令和５年度第１５回役員会議事要旨

日 時 令和６年３月１９日（火）１０：２５～１０：３２

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 山本学長（議長），真鍋，尾野，疋田，工藤各理事

欠席者 後藤，堀江各理事

陪席者 長縄，南谷各副学長

監 事 播磨屋，越山各監事

議 事

１．令和５年度第１３回役員会議事要旨の確認

令和５年度第１３回役員会議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）令和６年度国立大学法人秋田大学年度計画（案）について

学長から資料により説明があり，了承された。

（２）諸規則の制定・改廃等について

学長及び真鍋理事から資料により説明があり，了承された。

（３）研究成果活用企業の役員等の兼業について

真鍋理事から席上配付資料（終了後回収）により説明があり，了承された。

（４）地方創生センター特任准教授の選考について

真鍋理事から席上配付資料（終了後回収）により説明があり，了承された。

（５）寄附講座の設置（新規・更新）について

学長から資料により説明があり，了承された。

（６）秋田大学北秋田分校長，男鹿なまはげ分校長及び横手分校長の委嘱について

尾野理事から資料により説明があり，了承された。

３．連絡・報告事項

（１）月次決算報告書（令和６年１月分）について

学長から資料により報告があった。

４．その他

なし